Landtag Nordrhein-Westfalen

Ausschussprotokoll APr 16/1465

06.10.2016

Innenausschuss

16. Wahlperiode

92. Sitzung (öffentlich)

6. Oktober 2016

Düsseldorf – Haus des Landtags

09:00 Uhr bis 09:10 Uhr

Vorsitz: Daniel Sieveke (CDU)

Protokoll: Gertrud Schröder-Djug

Verhandlungspunkte und Ergebnisse:

Vor Eintritt in die Tagesordnung

3

4

1 Aktivitäten der LIES! GmbH und verbundener Organisationen unverzüglich unterbinden

Antrag der Fraktion der FDP Drucksache 16/11903

Der **Ausschuss stimmt** dem **Änderungsantrag** der Fraktionen von SPD, CDU, Bündnis 90/Die Grünen und FDP – vgl. Drucksache 16/13049 – mit den Stimmen der Fraktionen von SPD, CDU, Bündnis 90/Die Grünen und FDP gegen die Stimmen der Piratenfraktion **zu**.

Der Ausschuss stimmt dem geänderten Antrag Drucksache 16/11903 mit den Stimmen der Fraktionen von SPD, CDU, Bündnis 90/Die Grünen und FDP gegen die Stimmen der Piratenfraktion zu.

2 Drittes Gesetz zur Änderung des Ordnungsbehördengesetzes

6

Gesetzentwurf der Landesregierung Drucksache 16/12781

Stellungnahmen 16/4209, 16/4281, 16/4306

3 Entwurf einer Dritten Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Verkehrsordnungswidrigkeiten zuständigen Verwaltungsbehörden

6

Vorlage 16/4188

Die Beratung über TOP 2 und 3 wird verschoben.

* * *

Innenausschuss 92. Sitzung (öffentlich) 06.10.2016 sd

Aus der Diskussion

- 3 -

Vor Eintritt in die Tagesordnung

macht **Vorsitzender Daniel Sieveke** darauf aufmerksam, dass sich die Fraktionen darauf verständigt hätten, dass heute in Fraktionsstärke abgestimmt werde. Des Weiteren sei im Obleutegespräch die Bitte an ihn herangetragen worden, die Tagesordnungspunkte 2 und 3 heute von der Tagesordnung zu nehmen, da es noch Beratungsbedarf gebe.

Innenausschuss 92. Sitzung (öffentlich) 06.10.2016

sd

2 Drittes Gesetz zur Änderung des Ordnungsbehördengesetzes

Gesetzentwurf der Landesregierung Drucksache 16/12781

Stellungnahmen 16/4209, 16/4281, 16/4306

3 Entwurf einer Dritten Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Verkehrsordnungswidrigkeiten zuständigen Verwaltungsbehörden

Vorlage 16/4188

Die Beratung über TOP 2 und 3 wird verschoben.

gez. Daniel Sieveke Vorsitzender

20.10.2016/25.10.2016

160